Администрация муниципального образования

«Улу-Юльское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        11.10.2017г                                                                                                                          № 51
Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования « Улу-Юльское сельское поселение»
В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1, абзаца 7 части 1 статьи 160,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет по адресу: www. ulusp.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространения на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

В.А.Селиванов
Вершинина Н.М.
44-3-70
Приложение

к постановлению

Администрации муниципального

образования «Улу-Юльское

сельское поселение»
от  11.10.2017     № 51
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЛУ – ЮЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» (далее - Порядок) устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» (далее - реестр источников доходов).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- перечень источников доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» - свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», определяемых настоящим Порядком;

- реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» - свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение».

3. Ведущий специалист Администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» осуществляет формирование и ведение реестра источников доходов:

- на бумажном носителе;

- в электронном формате - путем внесения в единую информационную базу сведений об источниках доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», обновления и (или) исключения этих сведений.

4. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», в целях формирования и ведения реестра источников доходов, представляют  ведущему специалисту Администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» следующую информацию:
а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органе  местного самоуправления, осуществляющая бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения муниципальных правовых актов представительного органа муниципального образования о местном бюджете (далее - закон (решение) о бюджете);

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом (решением) о бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом (решением) о бюджете с учетом закона о внесении изменений в закон (решение) о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

к) показатели кассового поступления по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассового поступления по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с законом (решением) о бюджете;

м) иная информация, предусмотренная порядками формирования и ведения реестра источников доходов бюджета, утвержденным в установленном порядке.
5. Информация, изложенная в п. 4 Порядка предоставляется в сроки и в соответствии с требованиями, установленными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О Порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации";

Главные администраторы доходов обеспечивают полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

6. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» и используется при составлении проекта бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» на очередной финансовый год.